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MW. Elforbruget i Elkrafts område er ikke øget siden 1979-80, og 
forslagsstillerne forudser derfor, at en udbygning med mere end 235 
MW (svarende til kraftvarmebehovet i de kommuner, som ligger 
umiddelbart vest for København) vil betyde en meget stor fejlinve- 
stering, idet der hverken er el- eller varmemæssig begrundelse 
herfor. 

Forslagsstillerne mener ikke, at der foreløbig er varmemæssig 
begrundelse for at bygge et nyt kraftvarmeværk i centralkommuner- 
ne (København, Frederiksberg, Gentofte og Tårnby). Der kan her 
henvises til Københavns miljøborgmesters udtalelse til Politiken 
torsdag den 16. december 1982 samt til Københavns borgerrepræ- 
sentations beslutning samme dag vedrørende yderligere reduktion i 
fjernvarmeudbygningen. Derimod er der i kommunerne vest for 
København et stort oliefyret fjernvarmemarked, som hurtigt kan 
tilsluttes et kommende kraftvarmeværk.« 

Energipolitisk udvalg afgav ikke betænkning over forslaget. 

15. Forslag til folketingsbeslutning om fjernelse af en- 
hver mulighed for tilslutningstvang m.v. til kollektive 
varmeforsyningsanlæg (M aisted FP), Aren toft (FP) og Dohr- 
mann (FP)). 

Fremsat 11/4 F.sp. 9879 
I. beh. 2% - - 11556 

Forslag som fremsat A. sp. 4133 

Partiernes ordførere: Løvig Simonsen (S), Annelise Got- 
fredsen (KF), Lennart Larson (V), Kalnæs (SF), Maisted 
(FP), Hahn (CD), Lone Dybkjær (RV) og Steffensen (KrF). 

Efter I. behandling henvist til energipolitisk udvalg. 
Forslaget havde flg. ordlyd: 
»Folketinget pålægger regeringen at fremsætte lovfor- 

slag, som fjerner enhver mulighed for at pålægge borgerne 
tilslutningspligt m.v. til kollektive varmeforsyningsanlæg fra 
loven om varmeforsyning.« 

Om baggrunden for forslaget anførtes bl.a. flg. i de ledsagende 
bemærkninger: 

»Lov om varmeforsyning indeholder alt for mange bestemmel- 
ser, som gør det muligt for myndighederne at tvinge borgerne til 
anvendelse af bestemte former for energi. 


